
Juni 2010  •  Stiftelsen Tronfjell Fredsuniversitet  •  Nr. 1 Årg. 13

Tronfjellposten
Returadresse:  

Stiftelsen Tronfjell Fredsuniversitet 
Shantibu 

2560 ALVDAL 

A 
         Til: 
 

 
            Utgiver:                 Stiftelsen Tronfjell Fredsuniversitet           Adresse:                    “Shantibu”, 2560 Alvdal 
            Redaktør:                    Bjørn Pettersen                                              Telefon:           62 11 36 91 
                                                (Stiftelsens styreformann)                            E-post:                       shanti@tronuni.org 
            Utkommer:                 Kvartalvis; fire ganger i året                          Internett:           www.tronuni.org 
            Utgaver:                     Norsk og engelsk                                           Org.nr.:           990 106 118  
            Priser:                        Støtteabonnement kr. 350,-/år                     Bankkonto:                1895. 26. 50935  
                                                Løssalg kr. 35,-/stk.                                                                          Sparebanken Hedmark 

Tronfjellposten  -  nyhetsbrevet for interesserte i etableringen av Tronfjell Fredsuniversitet 

Man skal holde tunga rett i munnen for å kunne navigere i det uoversiktlige farvannet som ligger forut for 
etableringen av Tronfjell Fredsuniversitet, for her er det mange skjær i sjøen! Det er på ingen måte enkelt 
for en ideell stiftelse, som bare ønsker å gjøre noe godt for andre, å realisere sine planer på en ideelt forsvarlig 
måte. Samfunnet har visst verken erfaring eller ordning for slike. Hvis man derimot er et kommersielt 
næringsselskap som bare ønsker å tjene penger, og som kun trenger å ivareta snevre interesser, så er alt 
helt greit. Da har samfunnet en masse ordninger og vil hjelpe deg på alle mulige måter.

Uansett er Stiftelsen rede til å møte utfordringene! Les mer om status quo på siste side!

Mange skjær i sjøen
for Fredsuniversitetet!

Tronfjell sett fra hengebrua som binder Øya sammen med Steimosletta, akkurat der Glåma og Folla møtes, 21. mai 2010.
I forgrunnen Storsteigen landbruksskole. Foto: BP.

Siste nytt om Fredsuniversitetet
Stiftelse eller næringsselskap?

Denne problemstillingen har blitt aktualisert i det siste, etter 
at den først kom på banen for ca. ett år siden da Innovasjon 
Norge i et felles møte med Stiftelsen og Alvdal kommune, opp-
lyste om at de ikke gir tilskudd til stiftelser, men derimot til 
næringsselskap. Senere (i mai i år) har også Alvdal kommune 
signalisert at de vil ha vanskeligheter med å støtte en stiftelse, 
kontra et næringsselskap, i tilfelle Stiftelsen eventuelt søker 
kommunens Næringsfond om midler til finansieringen av den 
forestående reguleringsplanen.

Stiftelsen Tronfjell Fredsuniversitet defineres i dag som en 
"alminnelig stiftelse". Den kan forholdsvis enkelt omdannes til 
en "næringsdrivende stiftelse", men det vil forutsette en grunn-
kapital på 200 000 kroner, som vil være bundet. Samtidig stiller 
loven ganske strenge krav til styrets sammensetning. Denne 
muligheten synes derfor ikke som et godt eller aktuelt alternativ.

Styret i Stiftelsen ser nå på muligheten for å danne et eien-
domsselskap som privatpersoner, uavhengig av Stiftelsen. Et 
slikt eiendomsselskap vil være underlagt lover og regler for 
vanlige aksjeselskap og krever en grunnkapital på 100 000 
kroner som ikke er bundet. Det må imidlertid avklares hvilken 
rolle Stiftelsen skal ha videre, og eventuelt hvordan den kan 
etablere juridisk holdbare forbindelser med eiendoms-
selskapet uten at den blir næringsdrivende.

Fra hvem skal vi kjøpe tomt på Flattron?

Dette er en annen og vel så innfløkt problemstilling, som har 
kommet fram under det siste trekvart år. Stiftelsen har hele 
tiden trodd at det nå var klart hvem som eier grunnen på Flat-
tron, etter dommen i Nord-Østerdal jordskifterett av 16.03.2004, 
hvor Tron ble oppdelt i fire sameiesektorer. Den sektoren som 
omfatter Flattron, ble underlagt Sameiet Nysetra, hvor det er 
syv grunneiere som råder.

Da Stiftelsen inviterte alle grunneierne i Sameiet Nysetra i 
september i fjor for å drøfte mulighetene for regulering på 
Flattron, ble det imidlertid et visst oppstyr. Det kom protester 
fra enkelte både i Sameiet Nysetra og i Sameiet Tronsvangen, 
på at ikke sistnevnte var invitert til møtet. Der er det ca. 35 
medlemmer, og det er tydelig at noen i begge disse to sam-
eiene mener at begge sameiene har rettigheter på Flattron. 
Hva slags rettigheter dette dreier seg om, er nå et stort spørs-
mål. Det vil være snakk om både grunnrettigheter, beite-
rettigheter og jaktrettigheter. I ettertid er det også framkom-
met at det rent generelt er et problem at jordskifteretten bare 
avklarer grunnrettigheter og ingen andre rettigheter.

Etter mye korrespondanse og flere møter, anbefaler jordskifte-
retten nå at det kreves ny jordskiftesak for å få en rettskraftig 
avgjørelse. En slik sak kan først bli åpnet på nyåret til neste år, 
og det vil i verste fall ta flere år før den blir ferdig.



Den 3. juli i år fyller kinesiskfødte Teresa Hsu 112 år! Tronfjellposten skrev om henne i nr. 4 2005, 
etter at vi hadde vært så heldig å bli kjent med henne på det internasjonale fredssymposiet 
"Pathways to Peace" i Brisbane, Australia, i oktober 2003. Teresa Hsu driver humanitært hjelpe-
arbeid (via sin ideelle organisasjon Heart to Heart Service) blant fattige og trengende i Singapore 
sammen med sin under halvparten så gamle medhjelper, malayseren Sharana Rao. Følgende er 
hentet fra deres hjemmeside på Internett: www.hearttoheartservice.org

"Da jeg var et barn i min hjemby i Shantaou i Kina, så jeg mange tiggere fra vinduet i huset vårt. 
Jeg sa at ingen skulle gå rundt slik, og jeg sa til meg selv at når jeg vokste opp og fikk egne penger, 
skulle jeg gi dem til disse fattige menneskene."

Med hjelp fra en gruppe frivillige startet hun sitt humanitære hjelpearbeid i Singapore i 1963 
under navnet "Friends of the Needy", og hun fikk snart det kjærlige klengenavnet "Mor Teresa av 
Singapore". Dette hjelpearbeidet, som var en fortsettelse av den aktiviteten hun først igangsatte 
i Hong Kong i 1933, utviklet seg etter hvert til organisasjonen "Heart to Heart Service", som kun 
beror på mat- og pengedonasjoner fra velgjørere. Hennes filosofi er enkel: "Alt jeg ønsker, er å 
hjelpe de fattigste og mest hjelpeløse. Vi var selv hjelpeløse en gang. Ingen skulle leve uten sine 
grunnleggende nødvendigheter, som mat, husly og medisinsk pleie."

"Vi tar omsorg for folk i deres eget hjem, ikke i institusjoner hvor de ikke vet hvor de skal henvende 
seg for hjelp. Vi forsyner dem med de grunnleggende matbehov hver måned, i tillegg til kontanter 
som betaler deres regninger. Vårt motiv er å hjelpe de trengende med deres basisbehov, som en 
familiefar normalt ville ha dekket. Eller, som i tilfelle med enslige gamle, hva deres barn ville ha 
skaffet om de hadde hatt barn. Med andre ord prøver vi å fylle den omsorg som familiemed-
lemmer normalt ville sørge for, men som de i deres tilfelle ikke har."

Vår alles søster, 112-årige Teresa Hsu!

"Verden er mitt hjem,
alle levende vesener er mine brødre og søstre,

selvoppofrende tjeneste er min religion."
Teresa Hsu er en skarp utøver av livslang læring, og fortsetter å utvide sin kunnskap ved lesing og læring av nye ferdigheter. 
Hun har en samling av mer enn 2000 bøker som alle er donert, og hun leser for tiden Bhagavad Gita for åttende gang. Det er 
utrolig at hun i sin høye alder leser uten hjelp av briller. Da hun var 69 år, lærte hun Yoga, som hun har innlemmet i sine daglige 
gjøremål. Som 90-åring omfavnet hun Buddhismen.  Og som 100-åring lærte hun seg Mandarin, som hun nå snakker flytende. 
Hun snakker også (i tillegg til engelsk) malay, fransk, tysk, og spansk, samt fire kinesiske dialekter. For tiden er Teresa opptatt med 
å lære seg Sanskrit. Når hun ble spurt om sin høye alder, tilskrev Teresa den en spartansk livsstil, et vegetarisk kosthold, sunne 
vaner, og et positivt syn på livet. Her er noen sitater fra Teresa:

"Jeg nærer aldri negative tanker, da disse vil distrahere mitt fokus på å gå videre med mitt liv og arbeid."

"Det finnes ikke slemme barn - bare slemme foreldre."

"Når du hilser folk med et smil, vil de bli glade og smile tilbake. Men hvis du er gravalvorlig, vil de ikke føle glede, og 
de vil vise et gravalvorlig ansikt tilbake."

"Gråt sløser bort papirlommetørkler og hugger ned trær. Det er bedre å le."

"Hvis du ser noen falle, vil du ikke spørre ham hvorfor han ikke så seg for, men du vil hjelpe ham og be ham om å 
være mer forsiktig neste gang."

"Hvis jeg er gift, gjør jeg bare én mann lykkelig. Men hvis jeg ikke er gift, kan jeg gjøre mange mennesker lykkelige."

"Svarene er ikke fra meg. De er bare der ute."

"Jeg vil heller le enn å gråte. Til de som kommer gråtende til meg, sier jeg: 'Er din kropp full av vann?' Jeg forteller 
dem alltid at det er bedre å le enn å bruke papirlommetørkler, siden latter er gratis mens papirlommetørkler koster 
fem cents. 'Ha-ha-ha' koster ikke noe."

"Hvis jeg er hjemme, vil jeg bare 'ha-ha' for meg selv. Men hvis jeg går ut og 'ha-ha' med 20 mennesker, gjør jeg 20 
mennesker glade."

"Jeg gir ikke. Å gi betyr at jeg har og ikke du. Jeg deler - jeg deler alt hva jeg har, unntatt iskrem og durian!"

"Hele verden er en stor familie. Alle mennesker er i familie med meg. Vi har kanskje ikke samme etternavn, men vi 
deler det samme universelle etternavn - 'menneske'. Og det er godt nok for meg."

Teresa Hsu

Over: Bildet er hentet fra Heart to Hearts hjemmeside på Internett.
Under: Videoklipp fra Brisbane, Australia, oktober 2003, av BP.

Nederst: Hentet fra organisasjonens egen hjemmeside på Internett.

"Hva jeg tenker om døden? Jeg vet ikke. Jeg har 
ikke vært der ennå. Har du?"

"Ingen har noen gang forklart religion eller 
åndelighet tilfredsstillende for meg. Min religion er 
min samvittighet, og min samvittighet veileder 
meg."

"Hvis du tenker at du er gammel, er du gammel. 
Hvis du tenker at du er ung, er du ung. Selv om du 
er 100+, kan du fremdeles gjøre mye."

"Hvorfor jeg er vegetarianer? Ønsker du å 
forårsake smerte for din nytelse? Still deg selv det 
spørsmålet, og du vil ikke våge å legge kniven på 
deres (dyrenes) strupe!"

"Det er godt at det er en sort mann i Det Hvite Hus 
som styrer med grå materie."

Gjennom årene har Teresa mottatt utallige utmerkelser 
og hyllester som anerkjennelse for sitt humanitære arbeid. 
Men hun forblir ydmyk og foretrekker alltid å skifte fokus 
fra seg selv til sitt arbeid i Heart to Heart Service.

Til venstre: Bildet er hentet fra Internett og viser en tilstelning 
hvor Teresa Hsu blir intervjuet av sin medhjelper Sharana Rao. 

Legg merke til plakaten over dem med H3O!
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